



平成 27 年 5 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社川金ホールディングス
代表者名 代表取締役社長 鈴木 信吉
(コード番号 5614 東証第二部)
問合せ先 取締役経営管理部長 青木 満
(TEL. 048-259-1111)

(訂正・数値データ訂正)「平成 27 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 27 年 5 月 12 日に公表しました「平成 27 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載に一部訂正がありましたので、お知らせいたします。また、数値データについても訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

1. 訂正理由

「平成 27 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後に、連結貸借対照表及びセグメント情報について、一部誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正箇所

◆ 7 ページ

5. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

負債の部

当連結会計年度(平成 27 年 3 月 31 日)

◆ 15 ページ

5. 連結財務諸表

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
当連結会計年度(自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)

3. 訂正内容

◆ 5. 連結財務諸表 (1) 連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当連結会計年度 (平成27年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,295,488	4,067,552
短期借入金	1,300,000	1,100,000
1年内返済予定の長期借入金	3,362,116	<u>3,893,884</u>
リース債務	197,173	538,096
未払法人税等	363,283	607,735
未払消費税等	86,705	257,256
未払費用	319,276	319,122
繰延税金負債	11,934	1,287
賞与引当金	234,711	278,377
その他	419,302	544,880
流動負債合計	<u>10,589,991</u>	<u>11,608,192</u>
固定負債		
長期借入金	3,216,892	<u>4,281,032</u>
リース債務	983,379	738,673
繰延税金負債	326,200	442,671
役員退職慰労引当金	274,779	231,247
退職給付に係る負債	468,078	352,529
その他	865,634	790,116
固定負債合計	<u>6,134,965</u>	<u>6,836,270</u>
負債合計	<u>16,724,956</u>	<u>18,444,463</u>

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当連結会計年度 (平成27年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,295,488	4,067,552
短期借入金	1,300,000	1,100,000
1年内返済予定の長期借入金	3,362,116	<u>3,961,884</u>
リース債務	197,173	538,096
未払法人税等	363,283	607,735
未払消費税等	86,705	257,256
未払費用	319,276	319,122
繰延税金負債	11,934	1,287
賞与引当金	234,711	278,377
その他	419,302	544,880
流動負債合計	10,589,991	<u>11,676,192</u>
固定負債		
長期借入金	3,216,892	<u>4,213,032</u>
リース債務	983,379	738,673
繰延税金負債	326,200	442,671
役員退職慰労引当金	274,779	231,247
退職給付に係る負債	468,078	352,529
その他	865,634	790,116
固定負債合計	6,134,965	<u>6,768,270</u>
負債合計	16,724,956	18,444,463

◆ 5. 連結財務諸表

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する事項

【訂正前】

当連結会計年度（自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日）

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額	連結財務諸表計上額
	素 形 材	土木建築機材	産 業 機 械	不動産賃貸	計		
売上高							
外部顧客への売上高	12,185,457	12,055,261	6,931,086	477,031	31,648,837	—	31,648,837
セグメント間の内部売上高又は振替高	515,111	—	592,118	77,805	1,185,035	△1,185,035	—
計	12,700,568	12,055,261	7,523,204	554,837	32,833,872	△1,185,035	31,648,837
セグメント利益又は損失(△)	△70,071	701,892	870,541	<u>269,844</u>	<u>1,772,206</u>	<u>△383,552</u>	1,388,654
セグメント資産	18,733,232	12,380,797	6,923,332	4,410,511	42,447,873	△6,617,642	35,830,231
セグメント負債	10,831,579	7,972,847	1,891,494	2,777,725	23,473,645	△5,029,182	18,444,463
その他の項目							
減価償却費	529,475	129,990	202,864	96,140	958,471	12,020	970,491
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	436,232	121,533	391,035	9,897	958,699	25,891	984,591

(注) 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

下記の表内の金額単位は千円であります。

利益又は損失	前連結会計年度	当連結会計年度
セグメント間取引消去・連結消去	86,682	<u>181,720</u>
全社費用	△571,177	△565,272

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
連結消去	△18,919,563	△22,741,807
全社資産	14,706,062	16,124,164

負債	前連結会計年度	当連結会計年度
連結消去	△12,310,284	△15,982,297
全社負債	9,564,738	10,953,114

その他の項目	全社関連		連結修正	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	4,748	12,020	—	—
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	63,601	25,891	—	—

【訂正後】

当連結会計年度（自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日）

（単位：千円）

	報告セグメント					調整額	連結財務諸表計上額
	素 形 材	土木建築機材	産 業 機 械	不動産賃貸	計		
売上高							
外部顧客への売上高	12,185,457	12,055,261	6,931,086	477,031	31,648,837	—	31,648,837
セグメント間の内部売上高又は振替高	515,111	—	592,118	77,805	1,185,035	△1,185,035	—
計	12,700,568	12,055,261	7,523,204	554,837	32,833,872	△1,185,035	31,648,837
セグメント利益又は損失（△）	△70,071	701,892	870,541	<u>361,016</u>	<u>1,863,379</u>	<u>△474,725</u>	1,388,654
セグメント資産	18,733,232	12,380,797	6,923,332	4,410,511	42,447,873	△6,617,642	35,830,231
セグメント負債	10,831,579	7,972,847	1,891,494	2,777,725	23,473,645	△5,029,182	18,444,463
その他の項目							
減価償却費	529,475	129,990	202,864	96,140	958,471	12,020	970,491
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	436,232	121,533	391,035	9,897	958,699	25,891	984,591

(注) 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

下記の表内の金額単位は千円であります。

利益又は損失	前連結会計年度	当連結会計年度
セグメント間取引消去・連結消去	86,682	<u>90,547</u>
全社費用	△571,177	△565,272

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
連結消去	△18,919,563	△22,741,807
全社資産	14,706,062	16,124,164

負債	前連結会計年度	当連結会計年度
連結消去	△12,310,284	△15,982,297
全社負債	9,564,738	10,953,114

その他の項目	全社関連		連結修正	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	4,748	12,020	—	—
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	63,601	25,891	—	—

以 上